
Ano 2015, Edição n.º 3205 - Crato (CE), Segunda-feira 25 de Maio de 2015.

ESTADO DO CEARÁ

Poder Executivo
MUNICÍPIO DE CRATO

Diário Oficial

Ano 2015, Edição n.º 3205 - Crato (CE), Segunda-feira 25 de Maio de 2015.

NOTIFICAÇÃO

3ª NOTIFICAÇÃO
TÁCIO LUIS DE CARVALHO DE SOUZA, Secretário Municipal de Obras Publicas Crato/CE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, CONVOCA a empresa CONSTRUTORA JUSTO JÚNIOR LTDA, CNPJ: 07.587.975/0001-07, com endereço na Avenida Thomaz Osterne de 
Alencar, nº 955 – Bairro Vila Alta – CEP: 63.119-340 – Crato/CE, neste ato representada por seu representante legal Sr. Francisco de Freitas Justos Júnior, 
CPF nº 116.069.083-91, vencedora do Processo de Licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2014.05.20.1, para no prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados 
a partir da publicação desta, a retomar e executar os serviços total ora contratado, referente a licitação em epígrafe, sob pena de decair do direito de rescisão do 
contrato, com prejuízo das sanções previstas no edital e da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores. Objeto do contrato: CONTRATAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO E URBANIZAÇÃO DA AVENIDA ALAN KARDEC E OUTRAS RUAS, JUNTO A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS, neste município. Certifico ainda que:
a) De acordo com a ordem de serviço, se dentro do prazo a convocada não iniciar as obras com um número de operários satisfatório a conclusão da mesma, a 
administração rescindirá o contrato e convocará os licitantes remanescentes, na ordem de classificação, para assinatura do contrato, em igual prazo e nas 
mesmas condições propostas pelo primeiro classificado, inclusive quanto aos preços.
Sem mais para o momento, atenciosamente.
Crato/CE, 19 de Maio de 2015.
Tácio Luis de Carvalho de Souza
Secretário Municipal de Obras Publicas 

EDITAL

EDITAL N° 005/2015
OBJETO: RETIFICAÇÃO DOS EDITAIS N.º 004/2015 – DIVERSAS SECRETARIAS.
SELEÇÃO PÚBLICA PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIDORES, EM CARÁTER TEMPORÁRIO, PARA SUPRIR POSSÍVEIS CARÊNCIAS 
TEMPORÁRIAS DE PESSOAL.
O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 
SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS PÚBLICOS; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, no uso de suas 
atribuições legais TORNA PÚBLICA A RETIFICAÇÃO do ANEXO VI do Edital n° 04/2015 – DIVERSAS SECRETARIAS, de 15 de maio de 2015, e dos 
subitens 7.1 e 7.2 do Edital nº 01/2015 – DIVERSAS SECRETARIAS, de 30 de abril de 2015 , que passam a ter a redação a seguir especificada:
(...)
7.1. A entrevista será realizada na sede da Prefeitura Municipal de Crato, Palácio Alexandre Arrais, situada no Largo Júlio Saraiva, s/n, centro, Crato-CE, 
CEP: 63.100-000, nos dias 28 de maio a 10 de junho de 2015, conforme lista de convocação para entrevista, sendo o horário destinado de 08hrs00min às 
12hrs00min e 13hrs às 16hrs30min, não sendo admitida entrevista para os candidatos que se apresentarem fora do horário indicado e em desrespeito a lista de 
convocação para entrevista.
7.2. O resultado final do processo de seleção pública será divulgado no dia 16 de junho de 2015, e a relação será afixada na sede da Prefeitura Municipal de 
Crato-CE, no diário oficial do município e no site oficial www.crato.ce.gov.br.
(...)
ANEXO VI – CRONOGRAMA DIVERSAS SECRETARIAS
Publicação do edital dia 30 de abril de 2015.
Inscrições – Na Sede da Prefeitura 05 a 08 de maio de 2015.
Análise de Currículo 11, 12, 13, 14, 15 de maio de 2015.
Resultado da Análise do Currículo e convocação para entrevista 25 de maio de 2015.
Entrevistas 28 de maio de 2015 a 10 de junho de 2015.
Resultado Final – Site www.crato.ce.gov.br 
16 de junho de 2015.
Crato - Ceará, 25 de maio de 2015.

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 1 de 7



Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito do Município de Crato-CE 

EXTRATO

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2015.05.11.3- ÓRGÃO 
GERENCIADOR: Secretaria de Saúde. Representado pelo o respectivo gestor Antonio Lucimilton de Souza Macedo - EMPRESA DETENTORA DO 
REGISTRO DE PREÇOS: LOCMED HOSPITALAR LTDA representada pelo Sr. Bruno Camargo Lima de Aquino, com valor registrado no LOTE I de R$ 
1.110.000,00(um milhão e cento e dez mil reais) e LOTE II R$ 220.000,00 (duzentos e vinte mil reais). Prazo: 12 meses a partir da assinatura da ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO. Processo de licitação na modalidade de Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº 2015.02.27.2. OBJETO: – SELEÇÃO DE 
MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE 
OXIGENOTERAPIA, DE SUPORTE VENTILATÓRIO NÃO INVASIVO E APARELHAMENTOS E AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS QUE COMPOEM 
E VIABILIZAM OS EQUIPAMENTOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES CRONICOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE 
SAUDE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. Data da assinatura: 11 de maio de 2015.
Crato-CE, 11 de maio de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N° 2015.05.07.2 – PREGÃO PRESENCIAL N° 2014.09.12.2. Objeto: CONTRATAÇÕES DE SERVIÇOS DE COFFEE BREAK PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DO CENTRO DE REFERÊNCIA ESPECIALIZADA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL – CREAS, ATRAVÉS DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE. Valor global de R$ 2.686,00 (dois mil, seiscentos e 
oitenta e seis reais). Dotações Orçamentárias - 0501.08.243.0049.2.033, Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00. Signatários: MUNICÍPIO DE CRATO – 
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social, representada pela Sra. ELISANGELA RODRIGUES LEITE MOURA e do outro lado a empresa 
FRANCINEIDE VIRGINA BEZERRA – ME, representada pela Sra. FRANCINEIDE VIRGINA BEZERRA. Vigência do Contrato: 12 (doze) meses. Data 
do Contrato: 07 de maio de 2015. 

EXTRATO DE CONTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATOS N° 2015.05.14.1, 2015.05.14.2– PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 2015.02.27.2. Objeto: EVENTUAIS 
LOCAÇÕES DE EQUIPAMENTOS DE OXIGENOTERAPIA, DE SUPORTE VENTILATÓRIO NÃO INVASIVO E APARELHAMENTOS E 
AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS QUE COMPOEM E VIABILIZAM OS EQUIPAMENTOS VISANDO ATENDER A DEMANDA DE PACIENTES 
CRONICOS ATENDIDOS PELA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CRATO-CE. Valor Global do Contrato 2015.05.14.1: R$ 820.884,00 
(oitocentos e vinte mil oitocentos e oitenta e quatro reais), Dotação Orçamentária – 0401.10.302.0012.2.018, Elementos de Despesas: 3.3.90.39.00, Vigência 
do Contrato: 12 (doze) meses, Valor global do Contrato 2015.05.14.2: R$ 109.727,50(cento e nove mil, setecentos e vinte e sete reais e cinqüenta centavos) 
Dotação Orçamentária – 0401.10.302.0012.2.018, Elementos de Despesas: 3.3.90.32.00, Vigência do Contrato: ate 31 de dezembro de 2015. Signatários: 
SECRETARIA DE SAUDE, representado pelo Sr. Antonio Lucimilton de Souza Macedo e do outro lado a empresa LOCMED HOSPITALAR LTDA, 
representada pelo Sr. EMERSON PEREIRA DA SILVA. Data do Contrato: 14 de maio de 2015. 

EXTRATO

EXTRATO DE ADITIVO AO INSTRUMENTO CONTRATUAL
A Secretária de SAÚDE do município de Crato/CE torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 2014.04.16.1 decorrente da CHAMADA 
PUBLICA nº 001/2014 cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CLINICOS (ATENDIMENTO/ACOMPANHAMENTO EM 
REABILITAÇÃO FISICA, MENTAL, VISUAL E MULTIPLAS DEFICIENCIAS) E ORTESES, PROTESES E MATERIAIS ESPECIAIS ( OPM EM 
ODONTOLOGIA ) DA TABELA SIGTAP – SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TABELA DE PROCEDIMENTOS, MEDICAMENTOS E OPM DO 
SUS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CRATO/CE, 
prorrogando-se a vigência contratual até 15 DE ABRIL DE 2016.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADO: MONTENEURO CLINICA MEDICA SS LTDA
REPRESENTANTE: ANTONIO LUCIMILTON DE SOUZA MACÊDO 

PORTARIA

PORTARIA Nº 012/2015 SEMAC
CRATO/CE, 13 DE MAIO DE 2015
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: objetivo de participar no dia 15 de Maio de 2015 da reunião técnica de elaboração de substitutivo a ser realizada na próxima sexta feira 
na sede da APRECE (Rua Maria Tomásia, 230, esquina com a Rua Osvaldo Cruz), das 10h00 até às 13h00, em Fortaleza/CE.
Nome: Lusimeire Ramos da Silva
CPF: 583.827.633 - 91
Cargo: Diretora de Políticas Ambientais
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Fortaleza – CE
Período: 15 de maio de 2015
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 300,00 (trezentos reais)
Valor Concedido: R$ 300,00 (trezentos reais)

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 2 de 7



Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao(a) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 13 de maio de 2015.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano 

PORTARIA

PORTARIA Nº 013/2015 SEMAC
CRATO/CE, 13 DE MAIO DE 2015
Designa servidor para empreender a viagem que indica, concede diária e adota outras providências.
O Secretário da Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano do Município do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei 
N°2.273/2005, de 12 de Abril de 2005, Decreto Nº 0103001/2013 e o Decreto Nº2907001/2013.
RESOLVE:
Art.1º - Designar servidor para empreender a viagem a serviço da municipalidade, o servidor adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: objetivo de participar no dia 15 de Maio de 2015 da reunião técnica de elaboração de substitutivo a ser realizada na próxima sexta feira 
na sede da APRECE (Rua Maria Tomásia, 230, esquina com a Rua Osvaldo Cruz), das 10h00 até às 13h00, em Fortaleza/CE.
Nome: Maria Ianamar Peixoto Xavier 
CPF: 194.786.313 - 49
Cargo: Analista Ambiental
Lotação: Secretaria de Meio Ambiente e Controle Urbano
Destino: Fortaleza – CE
Período: 15 de maio de 2015
Quantidade: 01 (uma) diária
Valor da Diária: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Valor Concedido: R$ 120,00 (cento e vinte reais)
Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar o pagamento ao(a) servidor(a) acima qualificado(a), em transferência bancária.
Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Crato, 13 de maio de 2015.
Stephenson Ramalho de Lacerda
Secretário de Meio Ambiente e Controle Urbano 

PORTARIA

PORTARIA Nº 0405034/2015 – SEAD
CRATO/CE, 04 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR ROSA MARIA LÔBO SOARES DE MATOS, portador (a) de CPF 559.956.673-00, no cargo de COORDENADOR DE CRECHE, sem ônus, 
lotado (a) na CEI CLOTÁRIO RIBEIRO, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, criada pela Lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 04 de maio de 2015.
_____________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2505001/2015– SEAD
CRATO/CE, 25 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
EXONERAR JOSÉ LUCAS DO NASCIMENTO AGOSTINHO, portador (a) de CPF 068.923.113-00, do cargo de GERENTE DA CÉLULA DE AÇÕES 
COMUNITÁRIAS, simbologia CDA 02, parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 25 de maio de 2015.
_________________________________
Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIA Nº 2505002/2015 – SEAD
CRATO/CE, 25 DE MAIO DE 2015
O Chefe de Gabinete do Prefeito do Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e nos termos dos Arts. 64, VIII, XIV e 118, II, “a” e “e” e o parágrafo único 
da Lei Orgânica Municipal, bem como o Decreto Municipal Nº 1405002/2013, de 14 de maio de 2013,
RESOLVE:
NOMEAR SUELLEN FORTALEZA PINHEIRO, portador (a) de CPF 038.295.843-85, no cargo de ASSISTENTE EXECUTIVO I, simbologia CDA 01, 
parte integrante da SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO, conforme lei 2.852, de 09 de maio de 2013. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, 25 de maio de 2015.
____________________________

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 3 de 7



Cristiano Meira Leitão
Chefe de Gabinete 

PORTARIA

PORTARIAN° 1505008/2015 - GP
CRATO/CE, 15 DE MAIO DE 2015.
O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Crato/CE, no uso de suas atribuições legais e, nos termos dos incisos VIII e XIV do art. 64, da Lei Orgânica 
do Município de Crato/CE,
Considerando a obrigatoriedade de cumprir a sentença judicial, que tramitou e transitou em julgado no Processo Nº 33427-73.2013.8.06.0071/0 – AÇÃO 
PENAL PÚBLICA.
Considerando que dentre as penalidades impostas na sentença judicial anteriormente citada, está a perda do cargo público do servidor FRANCISCO 
FELISMINO DE SOUSA, que será feita pela presente Portaria de Exoneração.
Considerando que esta Administração Pública Municipal toma esta providência administrativa, EXONERAÇÃO DO SERVIDOR retro mencionado, em 
cumprimento ao veredicto judicial, oriundo em sentença das fls. 210 à 213 do Processo Nº 33427-73.2013.8.06.0071/0 – AÇÃO PENAL.
RESOLVE:
EXONERAR, o servidor municipal FRANCISCO FELISMINO DE SOUSA, inscrito no CPF sob o n° 632.969.773-68, ocupante do cargo de Guarda 
Municipal, lotado na Secretaria Municipal de Segurança Pública, Cidadania e Trânsito. 
REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, CUMPRA-SE.
Paço da Prefeitura Municipal do Crato/CE, Gabinete do Prefeito, em 15 de maio de 2015. 
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos.
Prefeito Municipal do Crato/CE 

EDITAL

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE SERVIDORES PÚBLICOS

PROCESSO SIMPLIFICADO 01/2015 - DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CRATO-CE.

O MUNICÍPIO DE CRATO-CE, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS; SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 
SECRETARIA MUNICIPAL SERVIÇOS PÚBLICOS; SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS; 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO; SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE, no uso de suas 
atribuições legais, em consonância com o art. 37, IX, da Constituição Federal, c/c a Lei Municipal n° 3.032/2014, de 01.10.2014, TORNA PÚBLICO, para o 
conhecimento dos interessados, O RESULTADO DA ANÁLISE DE CURRÍCULOS E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTAS do Processo Seletivo 
Simplificado, com vistas a suprir possíveis carências temporárias de pessoal, a fim de atender às necessidades temporárias de excepcional interesse público, no 
âmbito destas Secretarias.

1. ASSISTENTE TÉCNICO – SECRETARIA DE FINANÇAS 
CANDIDATO DATA HORARIO
ADRIANA FELIX DA SILVEIRA 28/05/2015 8hrs
ANA SCARLETH MOREIRA DA SILVA ARAÚJO 28/05/2015 8hrs15min
ANGELA RODRIGUES DA SILVA 28/05/2015 8hrs30min
ANGELICA CLEMENTE SANTANA 28/05/2015 8hrs45min
ANTONIA RAFAELLA DOS SANTOS RAMALHO 28/05/2015 09hrs
ANTONIO DE PADUA LOPES SANTIAGO 28/05/2015 09hrs15min
ANTONIO JOSE FREIRES DA SILVA 28/05/2015 09hrs30min
CICERA NAYANNE LIMA GOMES 28/05/2015 09hrs45min
CINTIA DAIANE GALDINO MOREIRA 28/05/2015 10hrs
DANIELLE NOGUEIRA DOS SANTOS 28/05/2015 10hrs15min
DAVID ALENCAR PINTO 28/05/2015 10hrs30min
DAYANA MARIA ALENCAR RIBEIRO 28/05/2015 10hrs45min
DIOGO EMMANUEL DA COSTA LEMOS 28/05/2015 11hrs
DURÇULINA FERREIRA CIRILO 28/05/2015 11hrs15min
ELISANGELA CAMILO SILVEIRA 28/05/2015 11hrs30min
ERIKA DANDARA BRASIL DE SALES 28/05/2015 11hrs45min
FRANCISCA JOSEFA LACERDA SILVA 28/05/2015 13hrs
GEORGE EVERTON ARAUJO MAIA 28/05/2015 13hrs15min
GEORGE NOBERTO DOMINGOS DE MENZES 28/05/2015 13hrs30min
GESIANE DANIEL DA SILVA 28/05/2015 13hrs45min
JANE ELLE PEREIRA DOS SANTOS 28/05/2015 14hrs
JOAQUIM RENAN ALENCAR HOMEM 28/05/2015 14hrs15min
JOSE CLEITON ALVES DE OLIVEIRA SOBRINHO 28/05/2015 14hrs30min
JOSE NILTON DE SOUSA MARTINS 28/05/2015 14hrs45min
KARINA DE SOUSA BRITO 28/05/2015 15hrs
LUANNA PEREIRA DE MORAIS 28/05/2015 15hrs15min
LUCIVANIA DOS SANTOS RODRIGUES GONÇALVES 28/05/2015 15hrs30min
LUIZA MARIA VIEIRA 28/05/2015 15hrs45min
MARCILIO MOREIRA MONTEIRO 28/05/2015 16hrs
MARIA ANGELICA DA SILVA 28/05/2015 16hrs15min
MARILENE DA SILVA PATRICIO 29/05/2015 08hrs
MARLUCIA ALVES RODRIGUES 29/05/2015 08hrs15min
MICHAEL BEZERRA DE ALBUQUERQUE 29/05/2015 08hrs30min
MIRELLA KENEDY ALVES DA SILVA 29/05/2015 08hrs45min
MONICA DE SOUSA ARRAIS 29/05/2015 09hrs
MYLENA FURTADO LOPES FARIAS 29/05/2015 09hrs15min

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 4 de 7



MYRLA MIKAELLE FIRMINO CHAVES 29/05/2015 09hrs30min
NATANNE STEFANE RODRIGUES 29/05/2015 09hrs45min
PAULO DE OLIVEIRA JUNIOR 29/05/2015 10hrs
RITA DE CASSIA RIBEIRO LOBO 29/05/2015 10hrs15min
ROBERTA CRUZ ROMUALDO 29/05/2015 10hrs30min
RUY CESAR DE ALENCAR CORREIA 29/05/2015 10hrs45min
SIMONE ARAUJO DE OLIVEIRA 29/05/2015 11hrs
VALDEMAR MARTINS DE OLIVEIRA 29/05/2015 11hrs15min
WESLEY MACEDO CARDOSO 29/05/2015 11hrs30min
WILLAME CUSTODIO DIAS 29/05/2015 11hrs45min 

2. MOTORISTA – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

CANDIDATO DATA HORÁRIO
CARLOS WILLAMS ANDRADE 29/05/2015 13hrs
CICERO ROGERIO GOMES DE LIMA 29/05/2015 13hrs15min
CRISOSTIMO MAIA JUNIOR 29/05/2015 13hrs30min
EGILARDO FABERIO MENEZES TELES 29/05/2015 13hrs45min
EVANDRO DE SOUSA GOMES 29/05/2015 14hrs
JAMBIO CAIQUE TAVEIRA PEREIRA 29/05/2015 14hrs15min
JORGE CANDIDO DE OLIVEIRA 29/05/2015 14hrs30min
JOSÉ NILTON DE SOUSA MARTIS 29/05/2015 14hrs45min
MARCION VENTURA TEIXEIRA 29/05/2015 15hrs
REGINALDO PAZ DA SILVA 29/05/2015 15hrs15min
WELLINGTON MUNIZ FEITOSA 29/05/2015 15hrs30min

3. ASSISTENTE TÉCNICO – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
CANDIDATO DATA HORÁRIO
ADAUTO AURILANDO LACERDA PEREIRA 29/05/2015 15hrs45min
ADELIANA ALVES DA SILVA 29/05/2015 16hrs
ADRIANO ALVES DA SILVA 29/05/2015 16hrs15min
ALINE ALVES DE SOUSA 01/06/2015 8hrs
AMANDA OLIVEIRA DE SOUSA 01/06/2015 08hrs15min
ANA ALINE PINHEIRO DE SOUSA 01/06/2015 08hrs30min
ANA KARINA DE SOUSA 01/06/2015 08hrs45min
ANA PRISCILA BEZERRA DE ALENCAR 01/06/2015 09hrs
ANDREIA LIMA SAMPAIO 01/06/2015 09hrs15min
ANTÔNIA ALVES FERREIRA 01/06/2015 09hrs30min
ANTÔNIA BATISTA MACEDO 01/06/2015 09hrs45min
ANTONIA CARDOSO DE CARVALHO 01/06/2015 10hrs
ANTONIA ZILDENE DE SOUSA MARTINS 01/06/2015 10hrs15min
ANTONIO LUCIELDO SILVA DE SOUSA 01/06/2015 10hrs30min
ANTONIO MICAEL DOS SANTOS RODRIGUES 01/06/2015 10hrs45min
BEATRIZ GONÇALVES MOREIRA 01/06/2015 11hrs
BRUNA GOMES ALVES 01/06/2015 11hrs15min
BRUNO MATHEUS DE MELO SILVA 01/06/2015 11hrs30min
CAMILA DE MATOS DA SILVA 01/06/2015 11hrs45min
CARLOS RENAN BATISTA TOMAS 01/06/2015 13hrs
CICERA CANDIDO DE OLIVEIRA 01/06/2015 13hrs15min
CICERA COSTA DA SILVA 01/06/2015 13hrs30min
CICERA JACINTO DE SOUSA 01/06/2015 13hrs45min
CICERA PATRICIA FERREIRA DE SOUSA 01/06/2015 14hrs
CLAUDIA MARIA SILVESTRE MATIAS 01/06/2015 14hrs15min
DAMIANA DA ROCHA BEZERRA 01/06/2015 14hrs30min
DEBORA DA SILVA SOUSA 01/06/2015 14hrs45min
DESLIVANIA ALVES DE SOUSA WIRTZBIKI 01/06/2015 15hrs
DIEGO PEREIRA DA SILVA 01/06/2015 15hrs15min
DJALMA SERAFIMDA CUNHA 01/06/2015 15hrs30min
EDILANIA PEREIRA PASCIAL DA SILVA 01/06/2015 15hrs45min
EDIVANIA RODRIGUES DA SILVA 01/06/2015 16hrs
EDNICE PIRES ALENCAR 01/06/2015 16hrs15min
ELDENADIA ALVES BATISTA 02/06/2015 08hrs
ELIZANGELA SOUSA ROMÃO 02/06/2015 08hrs15min
EULENE DOS SANTOS SILVA 02/06/2015 08hrs30min
FABIA FIDELES DE ARAUJO 02/06/2015 08hrs45min
FERNANDA MELLQUE DE MORAIS CASTRO 02/06/2015 09hrs
FILOMENA TAVARES DE OLIVEIRA 02/06/2015 09hrs15min
FRANCINALDO PEREIRA DO NASCIMENTO 02/06/2015 09hrs30min
FRANCISCA ALINE DE CARVALHO SANTANA 02/06/2015 09hrs45min
FRANCISCO MARLAM LUDGERIO JUNIOR 02/06/2015 10hrs
FRANCISCO RODRIGUES DE AZEVEDO NETO 02/06/2015 10hrs15min
GABRIEL FELICIANO DOS SANTOS 02/06/2015 10hrs30min
GEORGEM FRANCISCO DE ARRUDA 02/06/2015 10hrs45min
IRANILDO FRANCISCO DA SILVA 02/06/2015 11hrs
IRISMAR FERREIRA LIMA DA SILVA 02/06/2015 11hrs15min
ISAC GONÇALVES BRASIL DA FRANCA 02/06/2015 11hrs30min

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 5 de 7



JACKSON FERREIRA VENTURA 02/06/2015 11hrs45min
JESSICA DE LIMA SIMAO 02/06/2015 13hrs
JOHN STHEFFERSON DUARTE ALENCAR 02/06/2015 13hrs15min
JOSÉ DE SOUSA SILVA 02/06/2015 13hrs30min
JOSE RAONY FEITOSA NUNES 02/06/2015 13hrs45min
JOSIMAR PEREIRA DO NASCIMENTO 02/06/2015 14hrs
JULIANA OLIVEIRA DO NASCIMENTO 02/06/2015 14hrs15min
JULYANA TELES FERREIRA 02/06/2015 14hrs30min
JUSSARA BENICIO DE SOUSA 02/06/2015 14hrs45min
KALINE ALVES DOS SANTOS OLIVEIRA 02/06/2015 15hrs
LEIDIANE ALVES MUNIZ 02/06/2015 15hrs15min
MANOEL SALES VITORINO 02/06/2015 15hrs30min
MARCELO SILVA SANTOS 02/06/2015 15hrs45min
MARCIA MARIA AGOSTINHO CRUZ 02/06/2015 16hrs
MARIA ALDENEIDE DE LIMA 02/06/2015 16hrs15min
MARIA DAS GRAÇAS PEREIRA LIMA 03/06/2015 08hrs
MARIA DO SOCORRO DOS SANTOS 03/06/2015 08hrs15min
MARIA NILDA DA SILVA 03/06/2015 08hrs30min
MARIA RAQUEL DE OLIVEIRA 03/06/2015 08hrs45min
MARIA RAYANY LEONEL DA SILVA 03/06/2015 09hrs
MARIA SINARA CAVALCANTE BATISTA 03/06/2015 09hrs15min
MAURI GOMES DA SILVA 03/06/2015 09hrs30min
MERCIA MARIA PEIXOTO XAVIER 03/06/2015 09hrs45min
MONALISA RODRIGUES ROSENDO 03/06/2015 10hrs
MYRNA ALENCAR ARAÚJO MAIA 03/06/2015 11hrs15min
NAYARA FERREIRA DE LIMA 03/06/2015 11hrs30min
NINIVE CAROLINNR DE AQUINO SILVA 03/06/2015 11hrs45min
RAMON DA SILVA VIEIRA 03/06/2015 13hrs
RAMON JOSÉ OLIVEIRA CONSTANTINO 03/06/2015 13hrs15min
RODOLFO MONTEIRO DE CARVALHO 03/06/2015 13hrs30min
SAMANTHA NEUMA OLIVEIRA ANDRADE MOREIRA 03/06/2015 13hrs45min
SAVIO OLIVEIRA DOS SANTOS 03/06/2015 14hrs
STALLONE AUGUSTO RODRIGUES ROSENDO 03/06/2015 14hrs15min
TALITA BEZERRA LOBO 03/06/2015 14hrs30min
THAINA GUEDES DOS SANTOS 03/06/2015 14hrs45min
VANDA LUCRECIA DA SILVA 03/06/2015 15hrs

4. PODADOR – SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS
CANDIDATO DATA HORÁRIO
ANDRE JUSTINO DE OLIVEIRA 03/06/2015 15hrs15min
CARLOS COELHO DE OLIVEIRA 03/06/2015 15hrs30min
CICERA SABRINA RODRIGUES DE SANTANA 03/06/2015 15hrs45min
CICERO ADERIANO VIEIRA 03/06/2015 16hrs
CRISTIANO LUNA DE OLIVEIRA 03/06/2015 16hrs15min
EDSON DOS SANTOS PEREIRA 08/06/2015 08hrs
ELIZABETE RODRIGUES MATOS 08/06/2015 08hrs15min
FELIPE FREIRE DE OLIVEIRA BRITO 08/06/2015 08hrs30min
FERNANDA NAYRA PEREIRA DE ARAUJO 08/06/2015 08hrs45min
FRANCISCO ALAINTON DA COSTA 08/06/2015 09hrs
FRANCISCO PEREIRA FILHO 08/06/2015 09hrs15min
GABRIEL SILVA DE SOUSA 08/06/2015 09hrs30min
GERLANDIA NUNES SOARES 08/06/2015 09hrs45min
JOAO VICENTE DOS SANTOS 08/06/2015 10hrs
MARIA LUSINEIDE PEREIRA DE ADRIANO 08/06/2015 10hrs15min
RAIMUNDO ALVES BRASIL 08/06/2015 10hrs30min
RAIMUNDO JOAO DA COSTA 08/06/2015 10hrs45min
ROGERIO SOUSA DE OLIVEIRA 08/06/2015 11hrs
ROSEMBERG VITAL DAVID 08/06/2015 11hrs15min
VERONICA SOUSA BARROSO 08/06/2015 11hrs30min
VICENTE CRISPIM DE SOUSA 08/06/2015 11hrs45min
VIVIANE MACEDO SOARES 08/06/2015 13hrs
YURI RANIERI ALBUQUERQUE DE AQUINO 08/06/2015 13hrs15min

5. OPERADOR DE MÁQUINAS – SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.
NÃO HOUVE CLASSIFICADOS

6. MOTORISTA DE VEÍCULOS PESADOS – SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS.
CANDIDATO DATA HORÁRIO
ALESSANDRO DA SILVA 08/06/2015 13hrs30min
ANTONIO EZEVILDO DE LIMA 08/06/2015 13hrs45min
ANTONIO FRANCISCO DUARTE 08/06/2015 14hrs
DAMIAO PEREIRA DE SOUSA 08/06/2015 14hrs15min
DIEGO FERREIRA LIMA 08/06/2015 14hrs30min
EDERARDO RAMOS PAULINO 08/06/2015 14hrs45min
FRANCISCO QUINTINO DA SILVA 08/06/2015 15hrs
JOAO ELDER DE LIMA 08/06/2015 15hrs15min

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 6 de 7



JOILSON DA SILVA NERY 08/06/2015 15hrs30min
JOSE ALLAN DE CARVALHO DE LIMA 08/06/2015 15hrs45min
JOSE CARLOS FERREIRA DE OLIVEIRA 08/06/2015 16hrs
LUIZ DIEGO DO NASCIMENTO 08/06/2015 16hrs15min
MAURICIO DOS SANTOS SENA 09/06/2015 08hrs
PAULO SERGIO FREITAS BRITO 09/06/2015 08hrs15min
TIAGO ALVES MACIEL NETO 09/06/2015 08hrs30min
7. AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, CIDADANIA E TRÂNSITO.
CANDIDATO DATA HORÁRIO
ADRIANA GONÇALVES PEREIRA 09/06/2015 08hrs45min
ANA CRISTINA DA SILVA 09/06/2015 09hrs
ANA SANDRA DA SILVA 09/06/2015 09hrs15min
CRISTINA RODRIGUES DA SILVA 09/06/2015 09hrs30min
DAMIANA COSTA DA SILVA 09/06/2015 09hrs45min
EDNA VENANCIO DA SILVA RODRIGUES 09/06/2015 10hrs
ELIEUDA PEREIRA DE SOUSA 09/06/2015 10hrs15min
ELIZABETH RIBEIRO BORGES 09/06/2015 10hrs30min
FERNANDA LIMA BARROS OLEGARIO 09/06/2015 10hrs45min
FRANCILENE PIRES ANDRADE 09/06/2015 11hrs
FRANCISCO DINO EUGENIO ARAUJO 09/06/2015 11hrs15min
JOSE IVANILDO DA SILVA 09/06/2015 11hrs30min
JOSE SANTOS DA SILVA 09/06/2015 11hrs45min
LA-SALETE FERREIRA DOS SANTOS 09/06/2015 13hrs
LUCIA CRISTINA ALVES DA SILVA 09/06/2015 13hrs15min
MARIA ANGELICA SILVA DA HORA 09/06/2015 13hrs30min
MARIA AUDILEIDE LIMA MATOS 09/06/2015 13hrs45min
MARIA BETANIA FERREIRA OLIVEIRA 09/06/2015 14hrs
MARIA DA CONCEIÇÃO FERNANDES DE SOUSA 09/06/2015 14hrs15min
MARIA ENES ALVES DA SILVA 09/06/2015 14hrs30min
MARIA JOELMA LAURINDO TARGINO 09/06/2015 14hrs45min
MARIA SELMA RAFAEL DA SILVA 09/06/2015 15hrs
MARIA SONIA OLIVEIRA DA SILVA 09/06/2015 15hrs15min
MARIA SUSY CORREIA 09/06/2015 15hrs30min
MARIA VERA LUCIA GUEDES AMORIM 09/06/2015 15hrs45min
PAULA JAQUELINE DA SILVA TAVARES 09/06/2015 16hrs
SALATIEL MAXIMILIANO DE SOUSA SANTOS 09/06/2015 16hrs15min
VALDENIA MARIA VIEIRA 10/06/2015 08hrs
WELLIA MARIA ALENCAR SILVA 10/06/2015 08hrs15min

8. ASSISTENTE TÉCNICO – SECRETARIA DE ESPORTE
CANDIDATO DATA HORÁRIO
ANALIA MARIA AMORIM FREIRE 10/06/2015 08hrs30min
ANDERSON DA SILVA RODRIGUES 10/06/2015 08hrs45min
ANTONIO AGNALDO MOURA DE SOUSA 10/06/2015 09hrs
ARYSLLA NAYARA ALVES DE SOUSA 10/06/2015 09hrs15min
BARBARA KELLY VILAR CIRILO 10/06/2015 09hrs30min
BARBARA NATALIA FREIRE DE MATOS 10/06/2015 09hrs45min
CRISTIANE DE ALENCAR FREITAS 10/06/2015 10hrs
EDNICE PIRES ALENCAR 10/06/2015 10hrs15min
EMANOEL ROGERIO SANTOS DA SILVA 10/06/2015 10hrs30min
FÁBIO HEMRIQUE MOREIRA BRAGA 10/06/2015 10hrs45min
FRANCIELE DE LIMA MATOS 10/06/2015 11hrs
FRANCISCO ALVES DA SILVA NETO 10/06/2015 11hrs15min
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA BRAS 10/06/2015 11hrs30min
FRANCISCO JOSÉ LEITE MONTE JUNIOR 10/06/2015 11hrs45min
FRANCISCO RICARDO AGAPTO JUNIOR 10/06/2015 13hrs
FRANCISCO RUBENS DE SOUSA 10/06/2015 13hrs15min
GIRLENE DE OLIVEIRA MELO 10/06/2015 13hrs30min
GLEICIANE BEZERRA MOREIRA 10/06/2015 13hrs45min
IZABEL CHISTINA LOPES DE SOUZA ALVES 10/06/2015 14hrs
JORDANIA FERREIRA MACEDO 10/06/2015 14hrs15min
JOSE CLAUDECI BEZERRA DE LIMA 10/06/2015 14hrs30min
JOYCE DE FÁTIMA OLIVEIRA ALVES 10/06/2015 14hrs45min
LUIZ ALBERTO GUIMARAES COSTA 10/06/2015 15hrs
MARIA DA CONCEIÇÃO FEITOSA VERAS 10/06/2015 15hrs15min
PEDRO JORGE RODRIGUES DOS SANTOS 10/06/2015 15hrs30min
WILLYANE SIEBRA DE SOUSA GUSMÃO 10/06/2015 15hrs45min
Crato-CE, 25 de maio de 2015.
Ronaldo Sampaio Gomes de Mattos
Prefeito Municipal de Crato-CE 

http://www.crato.ce.gov.br

Prefeitura Municipal do Crato - Diario Oficial - Pagina 7 de 7


